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ABSTRAKT

Má bakalářská práce je zaměřena na marketingovou komunikaci firmy Synot auto, a. s.,

která je importérem značky BMW a MINI. Společnost Synot auto, a. s. se zabývá

prodejem nových vozů BMW a kompletním servisem této značky.

Analýzou marketingového mixu s podrobným zaměřením na marketingovou komunikaci

budou představeny výrobky a služby, jež společnost nabízí, dále jejich ceny, distribuce

a především způsob jejich propagace. Na základě této analýzy budou navrženy možná

doporučení k zefektivnění marketingové komunikace.

Klíčová slova: marketingová komunikace, marketingový mix, BMW, reklama, marketing,

autosalon, marketingový výzkum, SWOT analýza

ABSTRACT

My bachelor work thesis focuses on marketing communication of Synot Auto, Inc.,

who is an importer of BMW cars. The company Synot Auto, Inc. are engaged in sales of

new BMW cars and their full service. Through an analysis of the marketing mix with

a special attention to marketing communication, the goods and services the company offers

will be introduced, as well as their prices, distribution channels and methods of thein

promotion. Based on this analysis recommendations will be made to make the marketing

communication more efficient.
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ÚVOD

Svou bakalářskou práci jsem se rozhodla vykonávat ve firmě Synot auto, a. s. ve Zlíně, mé

rozhodování ulehčil také fakt, že jsem ve firmě působila již na praxi ve druhém ročníku

studia, kde jsem se seznámila s personálem, organizačními normami, marketingovou

strategií, ale především s marketingem a celkových chodem společnosti. Synot auto, a. s. je

obchodním zprostředkovatelem prodeje vozů a servisu BMW a MINI.

Pro svou bakalářskou práci jsem si po konzultaci s vedením zvolila téma: „Analýza

marketingové komunikace firmy Synot auto, a. s.“, jelikož v současné době není klíčem

k úspěchu pouze vytvoření nového produktu a stanovení optimální ceny, nýbrž komunikace

se zákazníky. Marketingová komunikace zahrnuje velké množství různých aktivit

se záměrem, zajistit popřípadě zvýšit prodej produktů nebo služeb, které firma na trhu

nabízí. Mezi hlavní prvky marketingové komunikace patří reklama, podpora prodeje,

osobní prodej, vztahy s veřejností, přímý prodej, ale také sponzorství, internet a mnoho

dalších. Prostřednictvím marketingové komunikace upozorňuje společnost na své výrobky,

které mohou uspokojit potřeby a přání zákazníka. Společnost se zaměřuje marketingovými

aktivitami nejen na konečného spotřebitele, nýbrž také na své odběratele (firmy) a širokou

veřejnost. Pro společnost Synot auto, a. s. je marketingová komunikace specifická, jelikož

je ovlivňována, jak ze strany Holdingu Synot (pro níž je Synot auto, a. s. ve Zlíně jednou

z akciových společností), tak ze strany importéra BMW se sídlem v Mnichově.

V dnešní době, kdy v každém odvětví existuje obrovské množství konkurentů, je pro firmu

velmi důležité, jak správné vedení, tak i skvěle fungující marketingové oddělení. Této

skutečnosti je si společnost Synot auto, a. s. vědoma, proto využívá téměř všech výše

zmíněných marketingových aktivit, nejen k zvýšení prodeje, ale také k vytvoření

dlouhodobých vztahů se svými zákazníky.

V teoretické části zpracuji odborné literární prameny týkající se oblasti marketingu

a marketingové komunikace. V závěru teoretické části vysvětlím princip konkurenčního

prostředí a SWOT analýzy.

V praktické části nejdříve charakterizuji společnost Synot auto, a. s. a její činnost.

Následně popíši skutečný stav marketingového mixu s podrobnou analýzou marketingové

komunikace a aktivit společnosti. Nakonec provedu analýzu konkurenčního prostředí

a SWOT analýzu společnosti. V neposlední řadě navrhnu určitá opatření vedoucí ke

zlepšení marketingové komunikace.
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Cílem mé bakalářské práce je analyzovat a zhodnotit marketingovou komunikaci a veškeré

aktivity společnosti Synot auto, a. s. Na základě získaných údajů chci firmě navrhnout

řešení spějící k zefektivnění marketingové komunikace.

I TEORETICKÁ ČÁST

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 13

Základní marketingové

koncepce
Trhy výrobky, služby

Hodnota pro zákazníka,

uspokojování jeho potřeb a přání

Potřeby, přání,

poptávka

Směna, obchodní vztahy se

zákazníky a jinými subjekty

1 MARKETING

Marketing je proces řízení, jehož výsledkem je poznání, předvídání, ovlivňování

a v konečné fázi uspokojení potřeb a přání zákazníka efektivním a výhodným způsobem

zajišťujícím splnění cílů organizace.

Definice zdůrazňuje prvek řízení v uplatňování marketingu. Úspěšnými budou ty firmy,

které stejnou filozofii uplatní na všech úrovních. V moderní firmě jsou všichni zaměstnanci

v přímém či nepřímém kontaktu se zákazníky firmy a ovlivňují jejich vztah k firmě, od

dělnických pozic až po řídící pracovníky. Celý systém podnikatelských aktivit firmy by

měl být orientován na zákazníka. Jeho přání musí být zajištěna a efektivně uspokojena.[1]

K tomu, aby byly uspokojeny přání a potřeby zákazníka, je nutné, aby marketingoví

pracovníci vykonali potřebná marketingová šetření a poté na základě zjištěných údajů

přizpůsobili do jisté míry nabízené produkty, dále také cenu, propagaci, způsob prodeje,

design, balení a mnoho dalších důležitých faktorů. V případě, že firma bude postupovat,

podle zmíněného postupu, může se vyhnout tomu, aby vyráběla či poskytovala produkty,

o které zákazníci nejeví zájem. Dalším velmi důležitým prvkem vedoucím k úspěšnosti

firmy je průzkum trhu, kde se dá sledovat velké množství potřebných a především

aktuálních informací a údajů. Za nejdůležitější je nejspíše pokládán průzkum zákazníků,

který je využíván především při otevírání nových prodejen, kdy se firma snaží vytvořit

si určitý profil potencionálního zákazníka, jejich možný počet. Ovšem nejdůležitější je pro

firmu zjistit výrobek, o který bude zákazník jevit zájem.

K pochopení marketingu mohou sloužit také prvky marketingové koncepce, jejich

vzájemné propojení a návaznost.

Obr. 1. Základy marketingové koncepce

Zdroj: [2, s. 30]
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2 MARKETINGOVÝ MIX

Marketingový mix představuje a konkretizuje všechny kroky, které organizace dělá, aby

vzbudila poptávku po produktu. Účinný marketingový mix vhodně kombinuje všechny

proměnné tak, aby byla zákazníkovi poskytnuta maximální hodnota a splněny firemní

marketingové cíle.

Pro dosažení požadované odezvy z cílového trhu používají marketingový manažeři několik

nástrojů. Tyto nástroje konstituují marketingový mix. [2]

Tab. 1. Nástroje marketingového mixu

Výrobek, produkt Cena Místo, distribuce
Komunikace,

podpora

Přínos, prospěšnost Deklarovaná cena Cesty Reklama

Vlastnosti Slevy Logistika Public relations

Varianty Úvěrové podmínky Sklady Sponzorování

Kvalita Platební lhůty Dopravy Podpora prodeje

Design Zvýhodnění Sortiment Přímý marketing

Značka Umístění Prodejní místa

Balení Výstavy a veletrhy

Služby Osobní prodej

Záruka
Interaktivní

marketing

Zdroj: [3, s. 24]
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2.1 Produkt

Není náhodou, že marketingový mix začíná právě produktem. Především produkt

a zejména jeho jádro totiž musí velice přesně odrážet naši znalost situace na trhu. Jako

producenti bychom měli právě tržním pojetím produktu zásadním způsobem reagovat na

potřeby a problémy zákazníků. Z hlediska technických a technologických parametrů

(výkon, spotřeba, velikost, životnost, atd.) můžeme být jako producenti sebe víc

přesvědčeni, že nás produkt překonává veškerou dosavadní nabídku a je kdoví jak skvělý,

ale pokud o něj neprojeví zájem zákazníci, nemá smysl jej vyrábět.

Podle vymezení Americké marketingové asociace se za produkt považuje to, co lze na trhu

nabízet k pozornosti, k získání, k používání nebo ke spotřebě, co má schopnost uspokojit

potřebu nebo přání druhých lidí. Proto sem řadíme jak fyzické předměty a služby, tak také

osoby, místa, organizace, myšlenky, atd. [4]

Produkt sám má tři vrstvy:

Základní produkt Vlastní produkt Rozšířený produkt

Obr. 2. Tři úrovně produktu

Zdroj: [5, s. 616]

Záruka Instalace

[…]

obával, že může být i číslem posledním.

Nejčtenějším a nejprodávanějším pánským časopisem současnosti je původem britský

Maxim z vydavatelství Dennis Publishing. Počet výtisků za měsíc se pohybuje kolem čísla

4,3 milionu kusů a čtenost jednoho čísla dosahuje 16 milionů lidí v 45 zemích světa.

Nejvíce rozšířeným titulem, jehož primární obsahovou náplní byla nejen mužská psýché,

ale hlavně jeho fýzis, se stal v roce 1987 americký Men's Health, který vydává společnost

Rodale Press z Pensylvánie. Všechny výše zmíněné pánské tituly se dočkaly i českých

mutací.

PRVNÍM V ČECHÁCH BYL PLAYBOY

První byl Playboy v roce 1991. Ten českým mužům přinesl nejen "krásu bez závoje"

světových rozměrů, ale i kvalitní žurnalistiku ve formě otevřených zpovědí velkých hvězd

mezinárodního showbyznysu. K formování úrovně české novinařiny velkou měrou

přispěly i vysoce kvalitní překlady zahraničních příspěvků. Playboy cílil na tehdy

vznikající třídu podnikatelů a vyznavačů konzumního životního stylu a vydával měsíčně na

80 tisíc kusů. Po prvotním nadšení, jak ze strany čtenářů, tak inzerentů, však přišel

zákonitý půst. Náklady se propadaly, časopis několikrát změnil majitele, až zakotvil u Axel

Springer Praha. Ten 23. března letošního roku uvedl na trh relaunch tohoto časopisu, od

něhož si slibuje zvýšení nákladu ze současných 10 tisíc. "Naším cílem je prodávat 25 až 30

tisíc," říká generální ředitel vydavatelství Ivan Ševčík. Playboy tedy rozšířil počet stran na

158 při stejné ceně 99 korun.

MAXIM(UM) PRO ČESKÉ MUŽE

Maxim je v české mutaci čtenářům dostupný od roku 2003 a podobně jako jeho anglosaský

otec je i úspěšný. Má nejvyšší prodaný náklad přes 31 tisíc kusů, nejvyšší inzertní výkony

přes 8 milionů korun a ve čtenosti zaujímá 2. místo hned za Playboyem (ten vykazuje

čtenost na jedno číslo téměř 10 lidí!). Titul cílí na mladší věkovou skupinu 20 až 40 let,

zajímavostí je fakt, že 76 % jeho čtenářů tvoří svobodní. Titul se v pravidelných

intervalech proměňuje: "Dílčí změny opakujeme zhruba jednou za půl roku - reagujeme na

dění ve společnosti. S tím souvisí i lehký redesign," prozrazuje Kristina Vacková, brand

manažerka z vydavatelství Hachette Filipacchi 2000. Maxim se stal i průkopníkem nových

marketingových aktivit -limitovaných tématických příbalů (travel packy, fotbalové balení),

módní přílohy obřích rozměrů (2krát ročně) či speciálního projektu první tiskové reality

show Holka od vedle. "Maxim je celosvětově úspěšný koncept, proto jsme se nebáli zvýšit

jeho cenu," říká Vacková. Titul nyní stojí 89 korun.

TRADICE ZAVAZUJE

Vydavatelství Stratosféra má ve hře o mužského čtenáře hned několik titulů. Reload, Stuff

a Redhot jsou určeny různým cílovým skupinám, počínaje kluky od 15 let. Vlajkovou lodí

je ale česká mutace nejstaršího amerického mužského titulu Esquire, který stojí 49,90

korun.

"Čtenáři už mají daleko širší zájmy, ale klukovské modly je ještě neopustily,"

charakterizuje mladé muže ve věku od 25 do 35 let, kterým je časopis primárně určen,

výkonný ředitel Stratosféry Daniel Šturm. Průměrný prodaný náklad je, dle auditorské

firmy Ernst & Young, přes 17 tisíc kusů. Media projekt uvádí čtenost titulu 48 tisíc a

inzertní výkony nad 7 milionů korun řadí Esquire na 2. místo hned za magazín Maxim

podle agentury TNS A-Connect.

TĚLO PRAVÉHO MUŽE

Men's Health vydává v Čechách od roku 2001 společnost Sanoma Magazines Praha a

inzeruje ho jako "Jediný časopis pro muže". Magazín je určen moderním, inteligentním

mužům, kteří chtějí mít pod kontrolou svůj tělesný, duševní a citový život, tak praví web

vydavatelství. Průměrný prodaný náklad titulu se pohybuje okolo 15 tisíc kusů, čtenost je

přibližně 21 tisíc a inzertní výkony vykazuje pod hranicí 7 milionů korun. Demografická

struktura čtenářů je téměř totožná s ostatními tituly. Časopis za 95 korun jen více akcentuje

tělesnou stránku muže.

NOVÝ HRÁČ NA TRHU

V dubnu se do hry o přízeň mužských čtenářů zapojil další hráč. Vydavatelství Mladá

fronta představilo původní koncept pánského titulu s názvem ForMen. Cílovou skupinou

časopisu jsou středoškolsky a vysokoškolsky vzdělaní muži od 25 do 45 let,

socioekonomického statutu A a B. Tedy podnikatelé, manažeři a obchodníci. Na titulní

straně prvního čísla je americký herec Bruce Willis. "Už dávno neplatí, že na obálce

pánského časopisu musí být prsatá blondýna'. Zdravě sebevědomého a úspěšného muže

dneška zajímají témata jako životní styl, sport, moderní technologie, zajímavé životní

příběhy jeho vrstevníků a, v neposlední řadě, peníze," prozrazuje obsahové zaměření

kreativní ředitel René Decastelo. Každé číslo bude navíc monotematickým speciálem.

Distribuce titulu o 164 stranách a s cenou 99 korun bude selektivní, to znamená, že kromě

obvyklých prodejních míst, bude k dostání ve vybraných hotelech, exkluzivních

obchodech, lobby barech a na letišti.