## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

**Jméno studenta:** Dagmar Čapková

**Téma BP:** Analýza marketingové komunikace firmy Synot auto, a.s.

**Akademický rok:** 2009/2010

**Oponent BP\*:** doc. Ing. Jaroslav Světlík, Ph.D.

\* Nehodící se škrtněte.

**Tabulka A**

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F <sub>x</sub> 4 F 5
Náročnost tématu BP 1,5
Splnění cílů BP 1,5
Teoretická část BP 1
Analytická část BP 1
Stylistická a gramatická úroveň BP 2
Formální úroveň BP 1
<b>Součet</b> <b>8</b>

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F<sub>x</sub> nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

**Tabulka B – Celkové hodnocení BP**

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 F <sub>X</sub> Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

**Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:**

Studentka předložila k obhajobě solidní práci. V jejím úvodu uvádí do problematiky, nastiňuje způsob řešení daného problému a definuje cíl práce. Osobně bych ocenil však jeho detailnější rozpracování. K teoretické části práce bych měl připomínku týkající se citace v textu. Je nutné jej uvádět v uvozovkách a je dobré text odlišit kurzivou (str.13). Rovněž některé zbytečné překlepy nepřidávají na dojmu z jinak kvalitní práce. Na straně 16 doporučuji používat původní anglické jméno Philip Kotler (ne Filip), v seznamu literatury Geuns a nikoliv Gewens, jedno a ne jendou (str. 45), Terezy Maxové a nikoliv Terezi (48) atd. Na str. 20 je uveden jako model stanovení komunikačních cílů AIDA. Vzhledem k tomu, že se jedná o model starší sta let bych doporučoval uvádět některé novější a sofistikovanější modely. V analytické části studentka popisuje firmu, kde práci psala. Těžiště práce je třeba vidět v další části textu, ve které se studentka podrobněji zabývá komunikací firmy Synot Auto, a. s., předkládá SWOT analýzu a vlastní doporučení na zefektivnění reklamy. Vzhledem k tomu, že se jedná o velmi dobrou práci s některými drobnými chybami hodnotím ji jako velmi dobrou.

**Otázky k obhajobě:**

1. Můžete uvést příklady komunikačních cílů a uveďte některé další modely jejich stanovení kromě již zmíněného modelu AIDA?
2. Ze kterých objektivních podkladů jste vycházela při své analýze SWOT?
3. Na str. 36 uvádíte, že většina součástek pro opravu vozů BMW je okamžitě ve skladě k dispozici. Myslíte, že firma má opravdu na skladě většinu součástek k okamžité opravě?

**Návrh na výslednou známku BP:** B – velmi dobře
(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

Ve Zlíně dne 30.2.2009

.....
podpis hodnotícího